[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 23 декабря  2015 года    № 32
О бюджете муниципального образования
Велижское городское поселение на 2016 год
 ( второе чтение )
         Рассмотрев проект решения Совета депутатов  « О  бюджете муниципального образования  Велижское городское поселение  на 2016 год  » , внесенный Главой   муниципального образования «Велижский район»    Совет депутатов Велижского городского поселения
РЕШИЛ :
 Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Велижское         городское поселение (далее по тексту – «местный бюджет») на 2016 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 21 190,614 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7 792,814 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 7 792,814 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в суме 21 190,614 тыс. рублей.

          Статья 2

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения;

Статья 3

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения.

Статья 4

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2016 году, формируются за счет:

1) федеральных, региональных и местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации;

- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации;

- земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений;

- земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений – по нормативу 100 процентов;

- налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений;

2)  неналоговых доходов – в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

-  доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений;

-   прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений;

-    денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений).

 Статья 5

Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения;

           Статья 6

Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет          на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения;

Статья 7

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения;

Статья 8

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения;

Статья 9

Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения;

Статья 10.

Установить цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии:

1. муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» в целях возмещения затрат:

- по проведению мероприятий по ремонту жилых домов 1 000,0 тыс. рублей;

- связанных с реализацией услуг населению в бане по тарифам, не покрывающим издержек предприятия 1 400,0 тыс. рублей;

- связанных с предоставлением жилищно-коммунальных услуг теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения населению 650,0 тыс. рублей;

- связанных с озеленением территории поселения 130,0 тыс. рублей;

- связанных с содержанием мест захоронения 550,0 тыс. рублей;

- связанных с выполнением прочих мероприятий по благоустройству и содержанию мест общего пользования 1 046,151 тыс. рублей;

2. муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» на финансирование расходов, связанных с покрытием затрат на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение 3 100,0 тыс. рублей.

3. муниципальному унитарному предприятию «Коммунресурс» на финансирование расходов, связанных с покрытием убытков по организации по обеспечению населения емкостным сжиженным газом на территории муниципального образования Велижское городское поселение 100,0 тыс. рублей

 Субсидии предоставляются в соответствии с нормативными правовыми актами, утвержденными Главой Администрации муниципального образования “Велижский район».

Статья11

Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Велижский район» из бюджета муниципального образования Велижское городское поселения на исполнение полномочий контрольного органа муниципального образования на 2016 год в сумме 23.2 тыс. рублей в соответствии с заключенными соглашениями.
Статья 12

Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд, на 2016 год в сумме 4 725,3 тыс.  рублей.

Статья 13

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2016 году в сумме 9 006,151 тыс. руб.;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности муниципальное образования Велижское городское поселение на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения.

Статья 14

1. Утвердить прогнозируемый объем доходов местного бюджета решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 25.12.2013г. №38 «О дорожном фонде муниципального образования Велижское городское поселение» в 2016 году в сумме 2 805,1 тыс. руб., согласно приложению        10 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения.
     2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов за счет средств дорожного фонда бюджету муниципального образования «Велижский район» из бюджета муниципального образования Велижское городское поселения на 2016 год в сумме 2 805,1 тыс. руб. в соответствии с заключенным соглашением.
Статья 15

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения.

Статья 16
1.Установить:

1) предельный объем муниципального внутреннего долга на 2016 год в сумме   4 000,0 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования Велижское городское поселение в сумме 3 976,806 тыс. рублей.

Статья 17

           Утвердить предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 3,861 тыс. руб.

Статья 18

          1. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему решению Совета депутатов Велижского городского поселения.

2. Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 2016 году, в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 19

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2016 году изменений с последующими утверждениями Советом депутатов Велижского городского поселения в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и перераспределения бюджетных ассигнований:

1) использование остатков межбюджетных трансфертов, образовавшихся на 1 января 2016 года на едином счете бюджета в результате неполного использования ассигнований в соответствии с целями их выделения из областного бюджета, в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели;

 2) поступлений из бюджетов других уровней (областного, районного) целевых межбюджетных трансфертов, (за исключением субвенций) не утвержденных решением о местном бюджете на 2016 год.

Статья 20

           1. Заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится органами местного самоуправления Велижского городского поселения в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной классификацией расходов местного бюджета, функциональной и экономической классификацией расходов бюджетов Российской Федерации и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

          2. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет местного бюджета, обязательства, принятые органами местного самоуправления поселения сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета в 2016 году.

Статья 21
             Установить казначейское исполнение местного бюджета финансовым органом муниципального образования «Велижский район» на 2016 год в сумме 21 190,614 тыс. рублей,

Статья 22

Нормативные и иные правовые акты исполнительного органа муниципального образования Велижское городское поселение, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2016 год, а также после внесений соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае, если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2016 год.

Статья 23
           Предложить Главе муниципального образования «Велижский район» привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением Совета депутатов Велижского городского поселения.

Статья 24
            Настоящее решение Совета депутатов Велижского городского поселения вступает в силу с 1 января 2016 года.

   Глава муниципального образования
   Велижское городское поселение                                    К.А. Авсеенок
«Копия верна»

Ведущий специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения                С.Н. Рыбников
«___»  декабря  2015 года

PAGE
5